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Geachte heer Vos,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Tussen de wijken Heer en Scharn is het buurtpark “de groene poort oost” tot stand gekomen. Een belangrijk onderdeel was de aanleg van een wateropvangbekken in 2021-2022 om de grote hoeveelheden water, die van de Keerderberg afkomen t.g.v. de door klimaatverandering steeds heftiger wordende stortbuien, tijdelijk op te vangen. Zoals bekend leidt dit waterprobleem tot ondergelopen kelders en garages in de wijk Heer. Ook is het kruispunt Akersteenweg/Burgemeester Kessensingel dan niet toegankelijk en kampt het winkelcentrum met ernstige wateroverlast (volgelopen parkeergarage, zandzakken).

Als onderdeel van deze wateropvangfunctie is in 2023 een verbinding aangelegd langs de noordzijde van de Akersteenweg tot het tankstation. Om deze verbinding effectief te maken is een aansluiting aan het waterriool aan de zuidzijde nodig die onder de Akersteenweg door moet komen te liggen.
Deze verbinding is nog niet aangelegd. Bij navraag bij de betreffende ambtenaar werd aangegeven dat er een aanvraag voor een vergunning bij de provincie was gedaan en dat het wachten was op het resultaat. In antwoord op onze vragen in februari dit jaar werd gezegd, dat de kolken aan noordzijde van de Akersteenweg vanaf de nieuwe wadi tot aan de oversteek van de Oude Molenweg eind vorig jaar al waren aangesloten. Bij de vraag naar de stand van zaken wat betreft de aan te leggen afvoerleiding vanaf de andere kant onder de Akersteenweg door kwam als antwoord: “De start van dit onderdeel van het werk is in overleg met de Provincie, eigenaar van dat deel van de Akersteenweg incl. de bermen, gepland in week 13 2024 (eind maart)”.

Op 11 november 2024 heeft de provincie Limburg een Aanvraag Omgevingsvergunning Aanbrengen riolering langs de provinciale weg N278 Maastricht - Vaals van kilometrering 0.1 - 0.3 aan beide zijden van de weg, omgeving Akersteenweg 216, 6227 AE Maastricht gepubliceerd.

Deze aanvraag suggereert dat pas in november 2024 een aanvraag voor een vergunning is aangevraagd.

Vraag 1:
Betreft deze aanvraag inderdaad de aansluiting aan het waterriool t.b.v. het wateropvangbekken?

Antwoord 1:

Deze aanvraag heeft inderdaad betrekking op de aanleg van een riool dwars onder de Provinciale weg door. Daarnaast worden in het kader van de wateropvang nog goten aangepast, deze worden vervolgens aangesloten op het regenwaterriool.
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Vraag 2:
De aanvraag op dit tijdstip lijkt de beantwoording van bovengenoemde vragen in februari 2024 tegen te spreken. Graag een onderbouwde verklaring

Antwoord 2:

In eerste instantie was een zogenaamde boring onder de Provinciale weg gepland. Dit bleek echter niet mogelijk vanwege de aanwezigheid van een zware stroomkabel van Enexis. Omdat er twijfels Zijn over de exacte positionering van de kabel werd het risico van een boring te groot.

Vraag 3:
Waarom is deze aanvraag nu pas ingediend?

Antwoord 3:

Nadat duidelijk werd dat een boring niet mogelijk was, is eerst een principeverzoek, inclusief verkeersmaatregelen, ingediend bij de Provincie Limburg. Dit vanwege het feit dat deze weg nu opgebroken moet worden om deze leiding te kunnen aanleggen.

Vraag 4:
Wat is nu de geplande einddatum voor de aanleg van de aansluiting van het waterbekken en de oversteek van de Akersteenweg?

Antwoord 4:
De werkzaamheden zijn nu gepland voor de maand mei in 2025, dit onder voorbehoud van goedkeuring door de Provincie.

Vraag 5:
Zijn er nog meer hindernissen te nemen die een uitvoering van verbeteringsmaatregelen van de waterafvoer langs de N278 op korte en middellange termijn in de weg staan?

Antwoord 5:
In het kader van dit project verwachten wij geen verdere hindernissen in de uitvoering. We gaan er daarbij vanuit de Provincie Limburg de vergunning voor deze werkzaamheden verstrekt.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

PAGINA
2van 2

udSetA N[IPYLIYOS

